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fritaget for den pædagogiske Prøve, og
den pædagogiske Prøve har ellers været

en Betingelse for at indtræde i en Ad-

junktstilling. - Vil Lønningsudvalget gøre

nogen Forskel der, skal jeg ikke være

uvillig til at gaa ind derpaa. Det ærede
Medlem sagde, at jeg vistnok tidt havde
talt om, at det ikke var saa heldigt, naar

et Menneske kom til at staa alene. Naar

jeg har talt om dette, har det, naar det

gjaldt Kvinder, altid været om, at de

skulde staa sammen med en Mand, og
derfor har jeg udtrykkeligt gjort det
samme her i Anmærkningerne til Lovfor-

slaget, thi dér har jeg netop henvist til,
at hun skulde staa sammen med de mand-

lige Gymnastiklærere, som heller ikke er

Adjunkter.
I øvrigt skal jeg i det hele takke for

den velvillige Modtagelse, Lovforslaget har

faaet, og jeg haaber, at det maa lykkes
ved en hurtig Behandling at føre det

igennem i denne Rigsdagssamling, da der
jo er virkelig Trang, .tør man sige, til
Stede hos en stor Del af de Tjenestemænd,
som der her er Tale om.

Landbrugsministeren (K. Pedersen):
Der er kun gjort ganske faa Bemærknin-

ger med Hensyn til det Lovforslag, som

vedrører mig, nemlig Lovforslaget om Løn-

ninger ved Den kongelige Veterinær- og
Landbohøjskole. Jeg maa ligesom min

Kollega, Kultusministeren, udtale min Paa-

skønnelse af den velvillige Maade, hvorpaa
Lovforslaget er blevet modtaget. Jegskal
blot gøre nogle ganske enkelte Bemærk-

ninger. Den ene er til det ærede Medlem
fra Vordingborg (Dahl), som gjorde op-
mærksom paa, at der var en vis Forskel

paa Lønningerne ved Den kongelige Ve-
terinær- og Landbohøjskole og ved Universi-
tetet med Hensyn til de Tjenestemænd, der

havde den lavere Lønning. Det er i og
for sig rigtigt, men under Udarbejdelsen.af
disse Lovforslag har det ligget os paa
Sinde at gøre dem saa lig hinanden som

vel muligt: Det har været uhyre vanske-

ligt, og dersom det Udvalg, som faar Sa-

gen til Behandling, kan gøre det bedre,
tager vi imod det med Tak. Disse For-
hold kan ikke saa nær sammenlignes paa
den bestemte Maade, som man maaske an-

tager, og jeg tror, at Udvalget vil faa den

samme Opfattelse, naar det kommer til

at arbejde nærmere med Sagen: at naar

man rører ved det ene, kommer der let

en Uoverensstemmelse paa et andet Om-
raade.

Det ærede Medlem fra Lyngby (Abra-

hamsen) var ligeledes inde paa Omtale af

et Forhold, hvor der ikke var ganske ens
Regler for Universitetet og Den kongelige
Veterinær- og luandbohøjskole. Det var

med Hensyn til de 200 Kr., som de Pro-
fessorer skal give Afkald paa, der har Fri-

bolig. Om dette Forhold vil jeg sige det

samme: at vi har ikke kunnet naa nær-

mere Overensstemmelse mellem disse For-
slag, end sket er. Men ogsaa her skal jeg
være villig til at medvirke dertil, hvis der
kan findes en anden Ordning, som er mere

passende i dette Forhold.
Hermed skal ogsaa jeg anbefale Lov-

forslaget til hurtig og velvillig Behand-
ling. Ogsaa jeg tror, dét vilde være øn-

skeligt,,om disse Lovforslag kunde blive
ophøjet til Lov i denne Rigsdagssamling.

Markvorsen: Det er kun ganske faa

Ord, jeg finder Anledning til at sige. Jeg
er fuldkommen enig med den højtærede
Kultusminister i, at der kan være meget
stor Forskel paa de forskellige Stillinger
med samme Benævnelse under de forskellige
Institutioner. Der kan være meget stor
Forskel paa Stillingen som Fuldmægtigved
Rigshospitalet og Stillingen som Fuldmæg-
tig i Ministeriet. Jeg har ikke udtalt mig
imod Lønforhøjelserne, men kun fremsat
de nøgne Fakta. Jeg skal tilføje, at mit
Parti og jeg er villige til at give Lovfor-
slagene en velvillig Behandling i Udvalget.

Ministeren for Kirke- og Uudervis-
ningsvæsenet (Keiser-Nielsen): Den lille
Bemærkning, som blev fremsat af det
ærede Medlem fra Mors (Markvorsen), giver
mig Anledning til at komplettere, hvad
jeg sagde før om Fuldmægtigene ved Rigs-
hospitalet og Universitetskvæsturen. Med
Hensyn til disse Stillinger gælder ikke
alene dette, at det ikke er Gennemgangs-
stillinger, men i Regelen ogsaa Slutstillin-
ger, men Årbejdstiden kan ogsaa under-
tiden blive en Del længere, end den er

for Fuldmægtigene og Kontorcheferne i
Ministeriet,

.

Da jeg har Ordet, vil jeg gerne svare

paa en enkelt kritisk Bemærkning af det
ærede Medlem fra Bornholm, som jeg ikke
svarede paa før. Det ærede Medlem om-

talte, at vi maatte bort fra de treaarige
Lønstigninger ved Rigshospitalet, men i
såå Fald maa vi lave hele Rigshospitalets
Lønningslov om, thi Forholdet er det, at

paa Rigshospitalet er der for Øjeblikket
229 Funktionærer med treaarig og 60

Funktionærer med fireaarig Lønstigning.
Det er klart, at naar vi ved en og samme


